
 

 
 

 
 

SEGRETERIA GENERALE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. GC-114-2025 DEL 02/04/2025 
 
 
 
L’anno 2025, questo giorno due (02) del mese di aprile alle ore 09:17 in Parma si è 
riunita la Giunta Comunale per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del 
provvedimento di cui all’oggetto, sotto la presidenza dell’Avv. Lorenzo Lavagetto nella 
sua qualità di Vice Sindaco e la partecipazione del Segretario Generale del Comune 
Avv. Pasquale Criscuolo. 
 
 
Dopo che il Segretario Generale ha dato lettura dell’oggetto della proposta specifica di 
delibera, seguono brevi interventi da parte dei componenti dell’organo di governo 
dell’Ente. 
 
Al momento della votazione della deliberazione proposta, con la Presidenza del Vice 
Sindaco risultano presenti e votanti n. 9 componenti di Giunta di cui appresso: 
 

GUERRA MICHELE SINDACO Assente 
LAVAGETTO LORENZO VICE SINDACO Presente 
AIMI BEATRICE ASSESSORA Presente 
BONETTI CATERINA ASSESSORA Presente 
BORGHI GIANLUCA ASSESSORE Presente 
BOSI MARCO ASSESSORE Presente 
BRIANTI ETTORE ASSESSORE Presente 
DE VANNA FRANCESCO ASSESSORE Presente 
JACOPOZZI DARIA ASSESSORA Presente 
VERNIZZI CHIARA ASSESSORA Presente 

 
Con voti unanimi la Giunta Comunale approva la proposta di provvedimento che 
segue (deliberazione GC-114-2025) e reca l’oggetto infra esplicitato, quindi, ne vota 
l’immediata eseguibilità e proseguono i lavori. 
 
Oggetto: INFOMOBILITY S.P.A.- APPROVAZIONE DEL PIANO 
PROGRAMMATICO 2025-2027. I.E.  RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 
GC-74-2025 DEL 05/03/2025 PER SOSTITUZIONE DELL'ALLEGATO. 
  



 
 
 

Comune di Parma 
 
 
 
 
Proposta n. 1441 del 24/03/2025 
 
OGGETTO: INFOMOBILITY S.P.A.- APPROVAZIONE DEL PIANO PROGRAMMATICO 2025-
2027. I.E.  RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. GC-74-2025 DEL 05/03/2025 PER 
SOSTITUZIONE DELL'ALLEGATO. 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visti:  

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

• lo Statuto comunale vigente;  
• il vigente Regolamento per il controllo strategico e operativo del “Gruppo Comune di 

Parma”, approvato con delibera di C.C. n. 68/17 del 13/07/2011, modificato con atto n. 
CC-2015-8 del 03/03/2015 e con successivo atto n. CC-2023-84 del 18/12/2023;  
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. GC-74-2025 del 05/03/2025 è stato 
approvato il Piano Programmatico 2025/2027 della società Infomobility S.p.A. contenente il 
budget e gli altri documenti previsti dall’art. 7, comma 2, del Regolamento per il controllo 
strategico ed operativo del “Gruppo Comune di Parma”, allegato all’atto come parte 
integrante dello stesso; 
 
Ricordato che il Comune di Parma aveva acquisito: 

• la nota acquisita in atti P.G. n.16/12/2024.0336548.E con la quale la società 
INFOMOBILITY S.p.A. ha trasmesso, in ottemperanza alla disciplina regolamentare, il 
Piano Programmatico ed i documenti di budget per gli anni 2025/2027; 

• la nota acquisita in atti P.G. n.20/02/2025.0040485.E con la quale è stato presentato 
un aggiornamento del Piano Programmatico 2025/2027 che non comportava 
tuttavia riflessi sui documenti di budget; 

 
Rilevate pertanto le seguenti modiche, non comportanti riflessi sui documenti di budget: 

• Paragrafo 2.2_ Organizzazione, risorse umane e sede aziendale: inserimento 
riferimento all’avviata attività da parte della società di reperimento sul mercato 
immobiliare locale di un fabbricato da acquisire in proprietà; 

• Paragrafo 4.1_ Corrispettivo della subconcessione: eliminazione frase finale; 
 
Preso atto che, per mero errore materiale, il Piano Programmatico allegato alla deliberazione 
sopra richiamata, non corrisponde alla versione aggiornata, P.G. n.20/02/2025.0040485.E, 
ma a quella originaria, P.G. n.16/12/2024.0336548.E; 



 
Ritenuto pertanto di provvedere alla rettifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 
GC-74-2025 del 05/03/2025, sostituendo l’allegato A con l’aggiornato Piano 
Programmatico 2025/2027 della società Infomobility S.p.A. contenente il budget e gli altri 
documenti previsti dall’art. 7, comma 2, del Regolamento per il controllo strategico e 
operativo del “Gruppo Comune di Parma”, come da documento allegato alla presente 
deliberazione, per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
Dato atto che:  

• la presente deliberazione comporta riflessi sul bilancio comunale e che con separati 
provvedimenti dirigenziali saranno assunti i relativi atti di impegno;  

• la S.O. Gestione Partecipazioni ha identificato la presente deliberazione come misura 
«non generazionale né potenzialmente tale» secondo quanto previsto dalle linee guida 
sulla Valutazione di Impatto Generazionale approvata dalla Giunta Comunale con 
delibera n. 16 del 17/01/2024;  

 
Visto il Decreto di nomina del Sindaco DSMG/54/2022 del 15/12/2022, PG n. 
2022.0242254.I, class. II/1.5, con il quale è stato conferito al Dott. Andrea Minari l’incarico di 
Dirigente del Settore Entrate, Tributi, Stazione unica appaltante e Partecipazioni, con 
decorrenza dal 1 gennaio 2023;  
 
Rilevato che il Responsabile di Procedimento è individuato nel Dott. Andrea Minari, Dirigente 
del Settore Entrate, Tributi, Stazione unica appaltante e Partecipazioni; 
 
Acquisiti:  

• gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico- amministrativa e contabile 
dei Responsabili dei Servizi competenti, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 
267/2000 e ss.mm.ii.;  

• il parere di conformità di cui all’art. 62, comma 1, del vigente Statuto Comunale come 
in atti;  

 
Ravvisata la necessità di stabilire che la presente deliberazione venga resa immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, ai fini della tempestiva approvazione da 
parte dell’Assemblea dei soci e la conseguente attuazione delle linee operative deliberate 
con assegnazione dei relativi poteri di spesa;  
  

DELIBERA 
 

per tutto quanto illustrato e motivato in premessa narrativa, che si intende qui integralmente 
richiamato e riportato,  
 
1. di rettificare, per quanto sopra esposto  e nell’esercizio del potere di autotutela, la 

deliberazione della Giunta Comunale, n. GC-74-2025 del 05/03/2025,  provvedendo alla 
sostituzione dell’Allegato A a detta deliberazione con l’aggiornato Piano Programmatico 
2025/2027 della società Infomobility S.p.A. contenente il budget e gli altri documenti 
previsti dall’art. 7, comma 2, del Regolamento per il controllo strategico e operativo del 
“Gruppo Comune di Parma”, come allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale (Allegato A);  

 



2. di dare atto che: 
• per quanto non indicato al punto 1, restano confermati i contenuti della propria 

deliberazione n. GC-74-2025 del 05/03/2025; 
• la presente deliberazione è relativa a una misura «non generazionale né 

potenzialmente tale»  secondo quanto previsto dalle linee guida sulla Valutazione di 
Impatto Generazionale approvata dalla Giunta Comunale con delibera n. 16 del 
17/01/2024; 

• il Responsabile di Procedimento è individuato nel Dott. Andrea Minari, Dirigente del 
Settore Entrate, Tributi, Stazione unica appaltante e Partecipazioni; 

  
3. di trasmettere il presente atto ai Settori di riferimento, in particolare Settore Mobilità e 

Trasporti per la verifica delle attività di rispettiva competenza;  
 

4. di comunicare alla società INFOMOBILITY S.p.A., l’adozione del presente atto;  
 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del TUEL ai fini della tempestiva approvazione da parte dell’Assemblea dei soci 
e la conseguente attuazione delle linee operative deliberate con assegnazione dei relativi 
poteri di spesa.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
DELIBERAZIONE   N. GC-2025-114   DEL  02/04/2025 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato, sottoscritto digitalmente e trasmesso per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio online all’indirizzo www.comune.parma.it. 
 
 
 

Sottoscritta dal  
SEGRETARIO GENERALE 

Criscuolo 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

Sottoscritta dal  
VICE SINDACO 

Lavagetto 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 
  

http://www.comune.parma.it


Elenco allegati: 
1. Allegato A_Piano Programmatico 2025/2027 
Nome file: INFOMOBILITY_-_Piano_programmatico_pluriennale_2025-26-
27_DEF_(3)_timbrato.pdf 
Hash: 
8302927ADC845B2E4EA88DAFA007A91266B1F9651B2B628F7274C93EC552
E5B023CE511D10124278C102C5B24940684F089DAA509CBB3A8994E42C63
A403BCBC 
 
 
 


		2025-04-03T09:40:06+0200


		2025-04-08T11:23:01+0200




